
پرداخت ۴۳هزارمیلیارد ریال تسهیلات 
برای توسعه کشت های گلخانه ای

بانک کشاورزی از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان ۴ماهه نخست سال ۱۴۰۳ 
در مجموع نزدیک به ۴۳هزار میلیارد ریال اعتبار در قالب بیش از ۷ هزار فقره 

تسهیلات برای حمایت از توسعه کشت های گلخانه ای پرداخت کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، پرداخت تسهیلات برای احداث و توسعه 
واحدهای گلخانه ای در راستای اصلاح الگوی مصرف آب در بخش کشاورزی و 
ماندگاری آب مجازی، افزایش بهره وری زمین، حفظ منابع پایه، کنترل شرایط 
اقلیمی، ارتقای بهره وری، رونق تولید و موفقیت در بازار رقابتی محصولات 
کشاورزی، اشتغال زایی و تأمین امنیت غذایی کشور، همواره در دستور کار بانک 
کشاورزی قرار داشته و جز اولویت های اعتباری این بانک است. بر اساس این 
گزارش، شعب بانک کشاورزی از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان ۴ ماهه نخست 
سال ۱۴۰۳، در مجموع نزدیک به ۴۳ هزار میلیارد ریال اعتبار در قالب بیش 
از ۷ هزار فقره تسهیلات برای حمایت از توسعه کشت های گلخانه ای در کشور 

مصوب و به متقاضیان پرداخت کرده اند.

زمان نامشخص واردات اولین خودروی کارکرده 
معاون وزیر صمت با بیان اینکه وزارت صمت به دنبال تغییر تعرفه واردات 
خودروهای کارکرده نیست، گفت: ترجیح می دهم درباره زمان واردات اولین 

خودروی کارکرده به کشور، عدد و زمان اعلام نکنم.
به گزارش خبرنگار مهر، مهدی ضیغمی رئیس سازمان توسعه تجارت ایران 
درباره میزان ارز پیش بینی شده برای واردات خودروهای نو و کارکرده، توضیح 
داد: برای خودروهای نو تاکنون حدود ۱.۸ میلیارد دلار ثبت سفارش صورت 
گرفته که امکان تأمین ارز را دارد اما در حال مذاکره با بانک مرکزی هستیم 
که این عدد به ۲.۸ میلیارد دلار افزایش دهیم. وی تصریح کرد: میزان ارز برای 
واردات خودروهای کارکرده هنوز مشخص نشده است، دوشنبه شب با بانک 
مرکزی جلسه داشتیم و در تلاش هستیم تا محل، منشأ و حجم ارز موردنیاز 

برای واردات خودروی کارکرده را مشخص کنیم.
معاون وزیر صمت درباره زمان واردات اولین خودروهای کارکرده به کشور 
نیز به خانه ملت گفت: سوال سختی است و نمی توان پاسخ آن را داد ترجیح 

می دهم برای این موضوع عدد و زمان اعلام نکنم.

افت اندک شاخص در بازار چهارشنبه
شاخص کل بورس تهران در ۱۰۰ دقیقه ابتدایی بیش از ۳ هزار واحد صعود 

کرد اما در ادامه نزول کرد و پایین تر از سطح روز قبل ایستاد.
به گزارش اکوایران، در معاملات روز چهارشنبه ۳ مرداد ماه ۱۴۰۳، شاخص 
کل بورس تهران ۲ هزار و 6۲۰ واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین تر ایستاد 
و به سطح ۲ میلیون و ۱۷5 هزار و ۳۴۲ واحد رسید.شاخص کل هم وزن بورس 
نیز با ریزش هزار و ۸۲9 واحدی در رقم 69۴ هزار و ۴5۸ واحدی ایستاد. 
شاخص کل فرابورس ۲۱ واحد افت کرد به رقم ۲۲ هزار و ۳۲۳ واحد رسید. 
همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش ۷ واحد به سطح ۱۲۲ هزار و 
۸۱۸ واحد رسید. روز چهارشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی منفی 
شد و ۱۳۷ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. روزگذشته نماد 
فملی بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۲6 میلیارد تومان 
بود. پس از فملی، نمادهای فولاد، وبملت، حفارس و بوعلی بیشترین خروج 
پول حقیقی را داشتند. در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای 
پارسیان، خنور، خکمک، نوری و نیان تعلق داشت.دیروز نمادهای فملی، فولاد 
و کگل نمادهای قرمزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل 
بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای پارسیان، تاپیکو و شپدیس از نمادهای 
سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند.در فرابورس نیز نمادهای بپاس، 
خاور و وهور بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای انتخاب، 
زاگرس و نیان نمادهایی هستند که اثر افزایشی بر شاخص کل فرابورس 
داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس امروز نماد فولاد بیشترین تراکنش 
را داشت و شپنا و فملی در رتبه های بعدی بیشترین تراکنش قرار گرفتند. در 
فرابورس نیز خنور، معین و شفام بیشترین تراکنش را داشتند. امروز ارزش 
معاملات کل بازار سهام به ۸ هزار و 9۳ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات 
اوراق بدهی در بازار ثانویه هزار و ۳9۳ میلیارد تومان بود که ۱۷ درصد از ارزش 
کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می دهد. ارزش معاملات خرد نیز با 
کاهش ۰.۳ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۲ هزار و 9۱9 میلیارد 
تومان رسید. در معاملات روز چهارشنبه نماد ملت )بیمه ملت( بیشترین ارزش 
معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۴5 میلیارد 
تومان بود. پس از ملت، فملی بیشترین ارزش معاملات را داشت و فولاد رتبه 
سوم بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد 
پارسیان و خنور در رتبه های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند. در 
جدول حجم معاملات نیز سهام ملت با تعداد یک میلیارد و ۴۰۸ میلیون و 
۸۳۸ هزار و ۷۷9 سهم در صدر قرار گرفته است. شستا در رتبه دوم بیشترین 
حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به وبملت تعلق داشت. دو نماد 
فولاد و فملی نیز در رتبه های بعدی بیشترین حجم معاملات بازار قرار داشتند. 
در معاملات چهارشنبه، ۳۷ نماد صف خرید داشتند و 6۲ نماد با صف  
فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های خرید با رشد ۱۳ درصدی نسبت 
به روز کاری قبل به ۱۱۲ میلیارد تومان افزایش یافت و مجموع ارزش صف های 

فروش نیز با ریزش 6۰ درصدی به رقم ۱۸5 میلیارد تومان رسید.

افزایش قیمت نفت 
در پی افت ذخایر آمریکا

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، تحت تاثیر کاهش ذخایر 
نفت آمریکا و ریسک اختلال عرضه کانادا بر اثر آتش سوزی های جنگلی، روند 

کاهشی را که در سه روز گذشته داشت، متوقف کرد و افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در سپتامبر، ۳۷ 
سنت معادل ۰.5 درصد افزایش یافت و به ۸۱ دلار و ۳۸ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در سپتامبر، 
با ۳۸ سنت معادل ۰.5 درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۳۴ سنت در هر بشکه رسید. 
شاخص نفت آمریکا در سه روز گذشته، هفت درصد نزول کرد در حالی که نفت 
برنت، حدود پنج درصد کاهش داشته است.منابع بازار با استناد به آمار موسسه 
امریکن پترولیوم اعلام کردند ذخایر نفت خام، بنزین و سوخت های تقطیری 
آمریکا در هفته گذشته، کاهش یافت که چهارمین کاهش هفتگی متوالی بود. 
این روند کاهشی، منعکس کننده تقاضای ثابت در بزرگترین مصرف کننده 
نفت جهان است.به گفته تحلیلگران موسسه مالی آی ان جی، آتش سوزی های 
جنگلی در کانادا هم از قیمت نفت پشتیبانی کرده است. این آتش سوزی ها با 
واداشتن تولیدکنندگان به محدود کردن تولیدشان، میزان زیادی از عرضه را در 
معرض تهدید قرار داده است. تحلیلگران آی ان جی گفتند: بازارها به آستانه 
بیش فروش نزدیک شده اند و بر این باوریم عوامل بنیادین از صعود قیمت ها 
از سطوح فعلی حمایت می کنند.آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر 
نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱9 ژوئیه، به میزان ۳.9 میلیون بشکه کاهش 
یافت. ذخایر بنزین، به میزان ۲.۸ میلیون بشکه کاهش داشت و از سطح ذخایر 
سوخت های تقطیری، ۱.5 میلیون بشکه کاسته شد.آمار رسمی ذخایر نفت و 
سوخت آمریکا روز چهارشنبه منتشر خواهد شد.قیمت نفت روز سه شنبه تحت 
تاثیر مذاکرات آتش بس میان رژیم صهیونیستی و حماس، به پایین ترین حد 
6 هفته گذشته نزول کرده بود و نفت برنت در پایین ترین قیمت از 9 ژوئن 

بسته شد.

اخبار کوتاه

بورس 

بازار انرژی 

ثبت سفارش موبایل متوقف شد
 

در حالی که از پنج ماه گذشته تخصیص ارز مرتبط 
با ثبت سفارشهای اسفتد ۱۴۰۲ در حالت تعلیق بوده، 
به تازگی ثبت سفارشهای جدید واردات تلفن همراه نیز 

متوقف گردیده است.
بازار تلفن همراه ناشی از اثر گذاری هم زمان برخی 
عوامل منفی در وضعیت نابسامانی به سر میبرد.  طبق 
بررسی های انجام شده  ثبت سفارشهای موبایل زیر 6۰۰ 
دلار به تخصیص ارز منتهی نشده است و عرضه فعلی کالا 
به بازار بر اساس کالاهای ترخیص شده در گذشته انجا 
می شود. بر اساس اعلام گمرک ایران واردات تلفن همراه 
نسبت به ۴ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۲ به لحاظ حجم واردات 
نزدیک به ۳۰ درصدی )حدود ۱ میلیون دستگاه( کاهش 
یافته است. نکته جالب توجه اینکه تخصیص ارز برای رویه 
واردات در مقابل صادرات خود که تنها شامل موبایل لوکس 
بالای 6۰۰ دلار می شود بدون معطلی در صف تخصیص 
انجام میشود. قسمت عمده واردات مربوط به کالای بالای 
6۰۰ دلار مربوط به ایفون ۱۳ رفرش میباشد.به گزارش 
تسنیم -از سوی دیگر تغییرات پی در پی سود بازرگانی 
تلفن همراه بر اساس مقررات و ضوابط دولت و مجلس بازار 
را در حالت بلاتکلیفی نگه داشته و زیان قابل توجهی به 

فعالان این حوزه وارد کرده است.

سکه ۴۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان شد

قیمت طلا و سکه روز چهارشنبه سوم مرداد؛ سکه ۴۰ 
میلیون و 9۰۰ هزار تومان شد.

بر اساس اعلام اتحادیه طلا و جواهر تهران، قیمت 
هر قطعه سکه طرح جدید با حفظ ثبات نسبت به روز 
قبلی )سه شنبه، دوم مردادماه( ۴۰ میلیون و 9۰۰ هزار 
تومان دادوستد شد و حباب این قطعه سکه ۷ میلیون 
و ۷۷۳ هزار تومان شد.قیمت هر قطعه سکه طرح قدیم 
در روز چهارشنبه نسبت به روز قبل ۱۰۰ هزار تومان 
کاهش داشت و ۳۷ میلیون و 5۰۰ هزار تومان فروخته 
شد.نیم سکه و ربع سکه با افزایش ۱۰۰ هزار تومانی نسبت 
به سه شنبه به ۲۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و ۱۴ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان رسید.سکه یک گرمی نیز بدون تغییر 
قیمتی نسبت به روز قبلی، هفت میلیون تومان معامله شد.

دیروز هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۳۰ هزار تومان افزایش 
نسبت روز قبلی به سه میلیون و ۳۸5 هزار تومان رسید.
بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی در روز چهارشنبه ۲ 

هزار و ۴۱۲ دلار است.

عرضه ارز اربعین
 در ۳ هزار شعبه و باجه ۷ بانک عامل

ارز اربعین در مجموع در سه هزار و ۱6۸ شعبه و باجه 
منتخب هفت بانک عامل در اقصی نقاط مناطق شهری و 
روستایی از روز یکشنبه )هفتم مرداد( تا پایان روز سوم 
شهریور ۱۴۰۳ عرضه می شود. همچنین امکان فروش 
غیرحضوری ارز اربعین نیز در برخی از بانک های عامل مهیا 

شده است.
به گزارش بانک مرکزی، براین اساس ارز اربعین در ۳۰۲ 
شعبه بانک ملی ایران، ۲ هزار و هفت شعبه و باجه پست 
بانک، ۲۸۰ شعبه بانک ملت، ۲۲۱ شعبه بانک صادرات، 
۱۸9 شعبه بانک سپه، ۱۰6 شعبه بانک تجارت و 6۳ شعبه 
بانک پارسیان به زوار اربعین حسینی )ع( ارائه می شود.
یادآور می شود این بانک در دستورالعمل پیشین مرتبط با 
نحوه فروش ارز اربعین عنوان کرده بود که به منظور رفاه 
حال زائرین و در صورت فراهم بودن شرایط، فروش ارز در 
بستر سامانه های اینترنتی بانک های عامل، با احراز هویت 
کامل مشتری و پذیرش همه مسئولیت های مترتب از سوی 
بانک های منتخب امکان پذیر است.بر همین اساس از هفت 
بانک عامل عرضه کننده ارز اربعین، چهار بانک با ایجاد 
سازوکار مناسب زمینه را برای ارائه خدمات غیرحضوری به 

متقاضیان دریافت ارز اربعین مهیا کرده اند. 
در همین راستا بانک های ملی و پست بانک در بستر 
پیام رسان »بله«،  بانک سپه در بستر پیامرسان »روبیکا«، 
بانک صادرات از طریق اپلیکیشن »سیپنو« )به آدرس 
SEPINO.BSI.IR( خدمات غیر حضوری را به متقاضیان 
دریافت ارز اربعین ارائه می کنند. همچنین مقرر است بانک 
پارسیان خدمت غیرحضوری عرضه ارز اربعین را دربستر 
پیامرسان »آی گپ« ارائه کند که پس از نهایی شدن از 
طریق وب سایت رسمی بانک پارسیان اطلاع رسانی خواهد 
شد. قابل ذکر است؛ بانک تجارت خدمات غیرحضوری خود 
در این زمینه را در بستر سامانه این بانک ارائه خواهد که 
متقاضیان می توانند نحوه دریافت این خدمات را از طریق 
سامانه بانک تجارت پیگیری کنند. لازم به توضیح است 
بانک ملت در ایام اربعین حسینی خدمات غیرحضوری در 

زمینه عرضه اربعین نخواهد داشت.

خرید تضمینی گندم 
از مرز ۹ میلیون تن گذشت

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: از 
ابتدای فصل برداشت تاکنون بیش از 9 میلیون تن گندم 
به ارزش ۱5۷ هزار میلیارد تومان از کشاورزان خریداری 

شده است.
سهراب سهرابی در گفت وگو با ایرنا در خصوص وضعیت 
خرید گندم، افزود: این میزان خرید تضمینی نسبت به 
مدت مشابه سال زراعی گذشته، یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
تن معادل ۱5 درصد رشد را نشان می دهد.وی با بیان اینکه 
برداشت گندم تا پایان شهریورماه ادامه دارد پیش بینی کرد: 
میزان خرید تضمینی گندم در پایان فصل برداشت به ۱۱ 
میلیون و 5۰۰ هزار تن برسد که با این میزان دیگر نیازی به 
واردات گندم برای خبازی ها، صنف و صنعت نیست.مجری 
طرح خودکفایی گندم وزارت جهاد کشاورزی در خصوص 
پرداخت مطالبات گندمکاران اظهار داشت: تاکنون 5۳.۱ 
هزار میلیارد تومان از پول کشاورزان که گندم خود را به 
مراکز دولتی خرید تضمینی تحویل داده اند، پرداخت شده 
و مابقی پس از تامین به حساب کشاورزان واریز می شود.

به گفته سهرابی، به احتمال زیاد بخشی از مبلغ کشاورزان 
طی روزهای آینده پرداخت خواهد شد.

تجارت

بازار 

بانک و بیمه 

کشاورزی 
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اقتصاد  بررسی پایش بخش حقیقی 
در بخش صنعت و معدن نشان می دهد 
و  »ماشین آلات«   »چوب«،  صنعت  سه 
میزان کاهش  بیشترین  »مواد غذایی« 
تولید و فروش را در خردادماه نسبت به 

اردیبهشت ماه تجربه کرده اند.
مرکز پژوهش های مجلس در تازه ترین 
گزارش خود، آمارهای پایش بخش حقیقی 
اقتصاد در بخش صنعت را منتشر کرده است. 
بر اساس این آمارها، رشد ماهانه تولید و 
فروش در سه صنعت »چوب و کاغذ«، »مواد 
غذایی و آشامیدنی )به جز قند و شکر( « و 
»ماشین آلات و تجهیزات« کمترین سطح را 
داشته است.از سوی دیگر، بیشترین میزان 
رشد فروش مربوط به صنعت »تجهیزات 
برقی« و بیشترین میزان رشد تولید مربوط 
به صنعت »خودرو و قطعات« بود.بررسی 
آمارهای پایش بخش حقیقی اقتصاد در 
بخش صنعت در خردادماه امسال نشان 
می دهد رشد ماهانه تولید در بخش معدن به 
9.۸ درصد و در بخش صنعت به منفی ۴.۲ 

درصد رسیده است.
آمارهای رشد ماهانه تولید در اجزای 
بخش صنعت نیز حاکی از آن است که دو 
بخش »خودرو و قطعات«  و »شیمیایی )به 
جز دارو( « بیشترین سطح رشد ماهانه 
بخش صنعت در خرداد را داشته اند. طبق 
این آمارها، رشد ماهانه خرداد در صنعت 
خودرو معادل ۸.۷ درصد و رشد ماهانه تولید 
خرداد در صنعت محصولات شیمیایی معادل 

۳.9 درصد بود.
در سمت دیگر، سه بخش »چوب و 
کاغذ«، »مواد غذایی و آشامیدنی )به جز 
قند و شکر(« و »ماشین آلات و تجهیزات« 
قرار گرفته که کمترین میزان رشد ماهانه 

تولید در خردادماه ۱۴۰۳ را تجربه کرده اند. 
بر اساس این ارزیابی، رشد ماهانه تولید 
در این ماه در صنعت چوب و کاغذ معادل 
منفی ۱5.۳ درصد بود. صنعت مواد غذایی 
نیز رشد ماهانه معادل منفی ۱۱ درصدی را 
در خردادماه تجربه کرده است. ماشین آلات 
و تجهیزات نیز یکی از کمترین رشد های 
خردادماه را داشته و تولیدات این بخش 
۱۰.6 درصد نسبت به اردیبهشت ماه کاهش 
پیدا کرده است. به گزارش اکوایران، بررسی 
آمارهای پایش بخش حقیقی اقتصاد در 
بخش صنعت نشان می دهد رشد ماهانه 
فروش در خردادماه ۱۴۰۳ در بخش معدن 
معادل ۱۲.5 درصد و در بخش صنعت معادل 

منفی ۲.6 درصد بود.
ارزیابی رشد ماهانه فروش در اجزای 
بخش صنعت نیز حاکی از آن است که 
صنعت »تجهیزات برقی« بیشترین میزان 
رشد ماهانه فروش را در خردادماه تجربه 
کرده است. طبق این آمار، میزان فروش 
خردادماه در این صنعت، حدود ۲۰.۱ درصد 
بیشتر از میزان فروش در اردیبهشت ماه بود. 
همچنین آمار رشد ماهانه فروش در صنعت 
»منسوجات« نیز یکی از بیشترین رشد ها را 
در خردادماه امسال داشته است. بر اساس 
آمارهای مرکز پژوهش های مجلس، رشد 
ماهانه فروش خرداد در این صنعت معادل 

5.۸ درصد بود.

از سوی دیگر، سه صنعت »چوب و 
کاغذ«، »مواد غذایی و آشامیدنی )به جز 
قند و شکر(« و »ماشین آلات و تجهیزات« 
علاوه بر این که کمترین رشد ماهانه تولید را 
در خردادماه به ثبت رسانده بودند؛ کمترین 
رشد ماهانه فروش را نیز در این ماه ثبت 
کردند. طبق آخرین آمارها رشد ماهانه 
فروش خرداد در صنعت چوب معادل منفی 
۲۲.5 درصد و در صنعت ماشین آلات معادل 
منفی ۲۰.6 درصد بود. صنعت مواد غذایی 
نیز یکی از کمترین رشد ها را تجربه کرده 
که باعث شده میزان فروش این صنعت در 
خرداد امسال نسبت به اردیبهشت ۱۰.9 

درصد افت داشته باشد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ اعلام کرد: با توزیع بدون 
محدودیت بیش از ۱۰۰ میلیون کیلووات 
ساعت انرژی طی یک شبانه روز، 
حدنصاب تامین برق در شهر تهران در 

تاریخ صنعت برق شکسته شد.
کامبیز ناظریان با بیان این که تامین 
برق در شرایط آب و هوایی رخ داده تبدیل 
به چالشی بزرگ برای کشورهای منطقه 
شده است، خاطرنشان کرد: علیرغم این 
که چندین کشور همسایه ایران، مجبور به 
اعمال خاموشی شده اند اما شاهد هستیم که 
با تلاش بی بدیل کارکنان صنعت برق، شبکه 
برق کشور و همچنین شهر تهران با همراهی 

مشترکان کاملا پایدار می باشد.
وی تصریح کرد: در این شرایط با توزیع 
۱۰۲ میلیون کیلووات ساعت انرژی در شبانه 
روز، حد نصاب تامین برق شهر تهران در 
تاریخ صنعت برق شکسته شد و افزود: به 
ازای هر یک درجه افزایش دمای هوا در 
پایتخت، بالغ بر ۲۰۰ مگاوات به بار شبکه 
تهران افزوده می شود و با توجه به پیش بینی 
سازمان هواشناسی انتظار می رود بیش از 
۳۰۰ مگاوات در دوره آتی به بار شبکه تهران 
اضافه گردد لذا همراهی و صرفه جویی بیش 
از پیش هموطنان تهرانی برای حفظ پایداری 

شبکه ضروری است. 
به گزارش ایسنا، ناظریان افزود: با همراهی 

مشترکان، برنامه ای برای اعمال خاموشی در 
کشور و یا شهر تهران وجود ندارد و امید 
داریم با تلاش همکاران خود و همراهی و 
همکاری مردم بتوانیم ایام پیش رو به ویژه 
هفته جاری و آتی را به عنوان دو هفته بسیار 

گرم در کشور پشت سر بگذاریم.
وی ارسال پیامک برای مشترکان 
پرمصرف شهر تهران را به عنوان هشداری 
برای پرمصرف ها دانست و گفت: انتظار 
می رود این دسته از مشترکان توجه 
بیشتری به شرایط فعلی کشور نشان داده 
و با مصرف منطقی انرژی در ساعات اوج 
بار به ما در تامین عادلانه انرژی برای همه 
هموطنان کمک کنند و بدیهی است در 
صورت تداوم این بی توجهی شامل اعمال 
محدودیت در مصرف خواهند شد.وی در 
پایان از شهروندان تهرانی درخواست کرد به 
ویژه طی هفته جاری و آتی با حداکثر صرفه 
جویی در مصرف برق و خودداری از استفاده 
از وسایل برقی پرمصرف به ویژه در ساعات 
۱۱ تا ۱۷ به حفظ پایداری شبکه برق کشور 

کمک کنند.
ثبت رکورد بی سابقه مصرف برق

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: تقاضای 
مصرف برق کشور روز سه شنیه )دوم مرداد( 
باز هم جابجا شده و عدد ۷۸ هزار و ۱۰6 
مگاوات در تاریخ صنعت برق کشور ثبت 
شد.مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به ثبت 
آخرین رکورد تقاضای مصرف برق کشور که 
در بیستم تیرماه به میزان ۷۷ هزارو 5۱۴ 

مگاوات ثبت شده بود، گفت: مصرف برق 
در کشور به طرز خیره کننده ای در حال 
افزایش است که میتواند به دلیل استقرار 
گنبد حرارتی و مصرف بی رویه و غیراصولی 
وسایل سرمایشی در کشور باشد.وی با تاکید 
بر اینکه میزان تقاضای مصرف برق کشور در 
۲9 خرداد برای نخستین بار درسال جاری 
نصاب سال گذشته را جابه جا کرد گفت: 
تقاضای مصرف برق در نیمه تابستان سال 
گذشته در ۱5 مرداد ۱۴۰۲ با تقاضای ۷۳ 
هزارو ۴6۷ مگاوات شکسته شد که بعد از 
ثبت این نصاب جدید 5 بار دیگر رکوردهای 
مصرف به فاصله کوتاه یکی پس از دیگری 
سبقت گرفت و صنعت برق را متعجب کرد.

سخنگوی صنعت برق افزود: با تلاش همه 
نیروهای متخصص و عملیاتی صنعت برق 
خوشبختانه شبکه برق کشور پایدار است اما 
برا ی تامین برق پایدار برای کلیه مشترکین 
لازم به همکاری و مشارکت مردم در مصرف 

برق است.
مدیرعامل شرکت توانیر در عین حال 
به هموطنان توصیه کرد به راهکارهای 
ساده مدیریت مصرف و استفاده صحیح از 
وسایل سرمایشی که عامل اصلی افزایش غیر 
اصولی مصرف برق است توجه بیشتری کرده 
و برای تداوم برق رسانی به مواردی چون 
تنظیم وسایل سرمایشی روی ۲۴ درجه و یا 
استفاده از دور کند کولرهای آبی که منجر 
به کاهش ۲۰ درصدی مصرف برق می شود، 

توجه داشته باشند.

مسافر  حمل ونقل  دفتر  مدیرکل 
پیش فروش  آغاز  از  راهداری  سازمان 
امسال  اربعین  اتوبوس های  بلیت 

از)شنبه، ۶ مردادماه( خبر داد.
داریوش باقر جوان مدیرکل دفتر 
حمل ونقل مسافر سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای در گفت وگو با خبرنگار 
مهر با اشاره به اینکه از 6 مردادماه پیش 
فروش بلیت های اتوبوس اربعین آغاز 

به  بلیت ها  پیش فروش  می شود، گفت: 
صورت اینترنتی خواهد بود و اگر ظرفیت 
مقصدی تکمیل شود، مسافران می توانند 
با ثبت نام در لیست انتظار بلیت، براساس 
الویت و تعداد زائرین، سرویس فوق العاده در 
مسیر مورد نظر مجدد دایر خواهد خواهد 

شد.
وی افزود: فروش بلیت اتوبوس برای 
پایانه های مرزی مهران، چذابه و شلمچه 

نیز از ۱۰ مردادماه ۱۴۰۳ آغاز خواهد شد.
به گزارش مهر، سازمان راهداری کشور 
جمعاً حدود هفت هزار دستگاه اتوبوس 
فعال دارد که امکان فعالیت در مسافت های 
دور را دارد؛ پیش از اینکه رئیس سازمان 
راهداری اعلام کرده بود برای پاسخگویی به 
جبران کمبود ناوگان در بازه زمانی اربعین 
از اتوبوس ارگان های دیگر باید بهره مند شد.
لازم به ذکر است علاوه بر اتوبوس های 

که باید به سفرهای اربعین اختصاص داده 
شود، حدود ۳ هزار دستگاه اتوبوس دیگر 
نیز برای جابه جایی مسافرین در مسیرهای 
داخل کشور نیاز است و هم اکنون 5 هزار 
دستگاه اتوبوس در کشور نیاز است که به 
نظر می رسد با همکاری برخی از ارگان ها 
مانند نیروهای انتظامی، پتروشیمی ها و 
پالایشگاه ها این کمبودها تا حد زیادی 

جبران خواهد شد.

گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد

افول 3 صنعت در ایستگاه پایانی بهار 1403

ادامه رکوردشکنی ها در مصرف برق

حدنصاب تامین برق تهران شکسته شد

فروش بلیت اتوبوس های اربعین از شنبه

کمبود ناوگان اتوبوسی در کشور

واردات گوشت گرم ادامه دارد جایگاه استان ها در نقشه فلاکت اقتصادی ۱۴۰۳
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار درباره نارضایتی 
دامداران کشور از واردات گوشت و دام اظهار کرد: ارزی که به واردات گوشت و 
دام زنده اختصاص یافته بسیار کمتر از ارزی است که به نهاده های دام داده شده 
و گوشت گرمی که به کشور وارد می شود کمتر از پنج درصد کل مصرف کشور را 

تشکیل می دهد، این پنج درصد چه ضربه ای می تواند به تولید بزند؟
علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار 
در تشریح آخرین وضعیت قیمت و واردات گوشت قرمز به خبرنگار ایلنا گفت: اکنون 
میانگین قیمت هر کیلو گوشت گوساله در کشور حدود ۴۷۰هزار تومان است، بازار 
گوشت گوساله تثبیت شده و قیمت ها نزولی است با این حال بنا بر مصوبه وزارت جهاد 

و ستاد تنظیم بازار واردات این کالا به صورت محدود ادامه دارد.  
وی افزود: روزانه ۸۰ تن گوشت گرم گوساله و ماهانه حدود ۸۰۰۰ تن گوشت منجمد 
گوساله با ارز ترجیحی وارد می شود و واردات دام زنده پیله وری هم از مرز سیستان و 
بلوچستان در همین چهارچوب برقرار است.پیمان پاک درباره بازار گوشت گوسفندی 
توضیح داد: قیمت گوشت گوسفندی هنوز به رقم موردنظر برای کاهش صادرات نرسیده، 
این رقم حدود 5۰۰هزار تومان در هر کیلو برای لاشه گوسفند است بنابراین واردات با 
مصوبه ستاد تنظیم بازار همچنان ادامه دارد و از حجم آن کاسته نشده و مقرر شده بانک 

مرکزی ارز آن را تامین کند.  
معاون وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به اینکه تولیدکنندگان گوشت کشور سیاست های 
وارداتی وزارت جهاد را در تضاد با رشد تولید می دانند و با آن مخالف هستند، اظهار کرد: 
تاکنون به کل واردات گوشت گرم کشور حدود ۳۰۰ میلیون دلار تا ۳5۰ میلیون دلار ارز 
اختصاص یافته در حالی که برای نهاده های تولید دام رقمی حدود 5 میلیارد دلار ارز خرج 
شده است مقایسه این دو رقم نشان می دهد که وزارت جهاد کشاورزی بر رشد و تقویت 
تولید تاکید بسیار بیشتری نسبت به واردات دارد، همچنین گوشت گرمی که به کشور 
وارد می شود کمتر از پنج درصد کل مصرف کشور را تشکیل می دهد این پنج درصد چه 
ضربه ای می تواند به تولید گوشت قرمز در کشور بزند؟ بنابراین تاکید دارم که واردات این 

پنج درصد تنها با هدف تنظیم بازار صورت می گیرد.

بررسی آمار شاخص فلاکت در بهار سال ۱۴۰۳ نشان می دهد در این فصل، 
استان تهران کمترین میزان شاخص فلاکت و استان کرمانشاه بیشترین شاخص 

فلاکت را داشته است.
شاخص فلاکت مانند دماسنج، وضعیت رفاه اجتماعی یک کشور را نشان می دهد. این 
شاخص با جمع کردن نرخ بیکاری و نرخ تورم سالانه به دست می آید. افزایش این شاخص 
خبر از وخامت اوضاع اقتصادی می دهد.وقتی شاخص فلاکت بالا می رود، یعنی دو عامل 
مهم زندگی مردم، یعنی اشتغال و قدرت خرید، در حال ضعیف شدن هستند. بیکاری بالا 
به معنای فرصت های شغلی کمتر و ناتوانی در تامین نیازهای اولیه زندگی است. تورم بالا 
هم با افزایش قیمت ها، قدرت خرید مردم را کاهش می دهد و فشار اقتصادی را بر خانواده ها 
بیشتر می کند. در نتیجه، افزایش شاخص فلاکت، زنگ خطری برای رفاه و سلامت جامعه 
است.در مقابل، کاهش شاخص فلاکت، نویدبخش رونق اقتصادی و بهبود شرایط زندگی 
است. این کاهش معمولا با کاهش نرخ بیکاری و ثبات یا کاهش نرخ تورم همراه است.به 
طور کلی، شاخص فلاکت، رابطه ای مستقیم با رفاه اجتماعی دارد.  افزایش آن نشان دهنده 
مشکلات اقتصادی و کاهش آن نشان دهنده رونق و بهبود شرایط زندگی است. به گزارش 
اکوایران، بررسی شاخص فلاکت به صورت استانی نیز صورت می پذیرد. زمانی که شاخص 
فلاکت را به صورت استانی بررسی کنیم می توان فهمید کدام استان از نظر رفاهی از 
وضعیت بهتر برخوردار بوده و کدام استان مشکلات اجتماعی بیشتری را تجربه کرده است.
بر اساس آخرین آمارهای اعلام شده از شاخص فلاکت در بهار سال ۱۴۰۳، استان تهران 
کمترین شاخص فلاکت و استان کرمانشاه بیشترین شاخص فلاکت را در این فصل به 
ثبت رسانده است.آخرین بررسی آماری از وضعیت شاخص فلاکت استانی در بهار ۱۴۰۳ 
نشان می دهد پایتخت نشینان از وضعیت رفاهی بهتری از نظر تورم و بیکاری نسبت به 
سایر استان ها برخوردار بوده اند. شاخص فلاکت در استان تهران کمترین سطح را داشته و 
معادل ۳9.۳ واحد بوده است.از سوی دیگر استان کرمانشاه قرار گرفته که بیشترین میزان 
شاخص فلاکت را در کشور داشته است. به طور کلی می توان گفت وضعیت این استان از 
نظر تورم و بیکاری نسبت به سایر استان ها نامناسب تر بوده و به تبع آن وضعیت اجتماعی 

مشکلی را برای افراد این استان ساخته است. 


